Самуель, краківський єпископ і канцлер Польського королівства, підписав.
За свідченням того ж велебного у Христі пана отця Самуеля Мацєйовського, 

краківського єпископа і канцлера Польського королівства.

* Монастир ордену св. Франциска - за деякими даними виник ще у князівські часи на 
місці “руської“ церкви; знаходився на сучасній вул. Театральній.
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1547 р., вересня 5, Пйотрків
Сигізмунд І дозволяє райцям міста Львова викупити село Скнилів від орендаря Іоана 

Вишневського за суму грошей, записаних на цьому селі

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.457. Пергамент: 22,8х37 + 8,7 см. Написи: “Regestratae” 
(XVI), “Sigismundi I-mi consensus super Xnilow consulibus Leopoliensibus, 1547” (XVI-XVII). 
Печатка відсутня.

Регест: Каталог, №527.

igismundus Dei gratia rex Poloniae, supremus dux Lithwaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae etc. dominus et haeres. Significamus praesentibus literis, quorum 
interest, universis. Quod nos intercedentibus quibusdam regni nostri senatoribus 
pro famatis proconsule et consulibus Leopoliensibus, illis consentiendum et 

permittendum duximus, ita ut consentimus et permittimus hisce literis nostris villam nostram 
Xniіow cum omnibus ad eam pertinentibus, de manibus nobilis Ioannis Wissniowski, 
villae praefatae possessoris et aliorum quorumcunque interesse aliquod ad eandem villam 
habentium, redimere in summa pecuniae in ea ipsa villa inscripta, ea minime aucta. Quam 
quidem villam ita redemptam ipse proconsul et consules Leopolienses cum omni iure, 
dominio et usufructu tenebit et possidebit quemadmodum tenta et possessa est antiquitus 
donec illi, ut illis aut successoribus illius aut illorum summa in redemptione per eos 
legitime exposita persoluta fuerit. Iuribus nostris interea in eadem villa semper salvis, 
literis nostris quibuscumque si quae a nobis vel successoribus nostris per oblivionem aut 
alicuius importunam instantiam iis in contrarium obtente fuerint non obstantibus. In cuius 
rei fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Piotrcoviae 
quinta Septembris, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo septimo, regni 
vero nostri quadragesimo primo. 

Samuel episcopus Cracoviensis ac regni Poloniae cancellarius. 
Relacio reverendi in Christo patris domini Samuelis Maczieiowski episcopi 

Cracoviensis et regni Poloniae cancellarii.
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игізмунд, Божою ласкою (титулатура). Змістом даної грамоти 
повідомляємо всім, кому необхідно. Виступили посередниками перед 
нами деякі сенатори нашого королівства від імені славетних львівських 
бурмистра і райців, щоб ми вважали погодитися і дозволити, погоджуємося 

і дозволяємо цією нашою грамотою наше село Скнилів* зі всім до нього належним 
з рук шляхетного Йоана Вішньовського, орендаря вищезгаданого села, викупити за 
суму грошей, незначно збільшену, записану на цьому селі. І це відкуплене село ці 
львівські бурмистер та райці нехай тримають і володіють з усім правом, володінням 
і користю, як це велося і володілося віддавна до них, поки вони або їх спадкоємці 
суму, виставлену ними законно на відкуплення (села), не буде сплатять. Тим часом 
наші права на те село є збережені, і будь-які наші грамоти, якщо нами або нашими 
спадкоємцями через забуття або якимсь недоречним судовим вироком, будуть 
виставлені супроти цієї (грамоти), не мають суперечити (їй). Для довіри і засвідчення 
справи до даної (грамоти) наша печатка є підвішена. Дано у Пйотркові 5 вересня, 
року Божого 1547, нашого панування - 41.

Самуель, краківський єпископ і канцлер Польського королівства, підписав.
За свідченням велебного у Христі пана отця Самуеля Мацєйовського, 

краківського єпископа і канцлера Польського королівства.

* Село Скнилів - міщани так й не змогли викупити село зі шляхетських рук; тепер це 
мікрорайон міста Львова.
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1547 р., вересня 7, Пйотрків
Сигізмунд І дарує бурмистрові й райцям Львова 20 гривен чиншу за війтівство, який вони 

платили щорічно на свято Різдва святого Іоана Хрестителя, з тим, щоб вони використали 
податок на потреби міста

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.458. Пергамент: 28х44 + 9,2 см. Написи: “Regestratae” (XVI), 
“Donatio viginti marcarum census civitati Leopoliensi” (XVI), “De magna vigilatura, 1547” (XVI). 
На шовковому біло-рожевому шнурку печатка: Gum., XIII, №46.

Коп.: MK, 73, k.206v-208; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.81-82; спр.646, арк.165-166зв.
Регести: MRPS, IV/3, №22915; Каталог, №528.

igismundus Dei gratia rex Poloniae, supremus dux Lituaniae, necnon terrarum 
Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lancitiae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Culmensis, Elbingensis Pomeraniaeque etc. dominus et haeres. 
Significamus tenore praesentium, quorum interest, universis, praesentibus 

et futuris, harum noticiam habituris. Quia nos ex gratia nostra regia, qua singulater 
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civitatem nostram Leopoliensem eiusque incolas prosequimur, volentes ipsius commodis 
ac ornamento tempore felicis nostri regiminis prospicere memoriamque sempiternam apud 
ipsos ipsorumque posteros beneficentiae nostrae regiae relinquare. Tum ad intercessionem 
quoque certorum nostrorum consiliariorum, dedimus et donavimus pro usu ac reparatione 
necessarium dictae civitatis nostrae censum marcarum viginti pecuniarum monetae 
communis, singulas grossis quadraginto octo Polonicis computatarum, quae ratione 
advocatiae inter alios census mechanicorum, quotannis pro festo Nativitatis sancti Ioannis 
Baptistae, ex praetorio per proconsulem et consules dictae civitatis nostrae ad castrum 
Leopoliense solvi et pendi sunt hactenus debite et solite et ex vigilatura magna colligebantur 
vigilaturaque nomine appellabantur perpetuis temporibus et in aevum damusque et donamus 
ex certa scientia nostra per praesentes. Ita quod ex hoc tempore donationis nostrae et postea 
in perpetuum neque proconsul, nec consules dictae civitatis nostrae Leopoliensis, moderni 
et pro tempore existentes, neque nobis, nec serenissimis successoribus nostris, dictas 
viginti marcas pecuniarum, ad castrum nostrum Leopoliense dare et persolvere teneantur. 
Sed postquam dictas viginti marcas pecuniarum ratione vigilaturae, ad castrum nostrum 
Leopoliense dari ante solitas et debitas exegerint et perceperint, eas in usus ac necessitates 
dictae civitatis nostrae Leopoliensis perpetuis temporibus et in aevum convertent. Quare 
generoso Nicolao Odnowski de Fulschtyn, castellano Praemisliensi et Leopoliensi nostro 
moderno capitaneo, ac aliis pro tempore futuris Leopoliensibus capitaneis, hanc nostram 
donationem suprascriptam, notam esse volumus et mandamus, ut a dictis famatis proconsule 
et consulibus Leopoliensibus praefatas viginti marcas pecuniarum nomine vigilaturae ad 
castrum Leopoliense dari hactenus solitas et debitas, ultra nullo unquam tempore exigant, 
nec exigi faciant. Sed eos iuxta donationem nostram modo praemisso factam, conservent 
et conservari faciant, pro suo officio et gratia nostra et harum testimonio literarum, quibus 
in fidem et testimonium sigillum nostrum est subappensum. Datum Piotrcoviae feria quarta 
in vigilia gloriosissimae Virginis Mariae Nativitatis, anno domini millesimo quingentesimo 
quadragesimo septimo, regni vero nostri quadragesimo primo.